
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DETERMINA DEL 2° SETTORE
Servizi Finanziari – Servizi Demografici e Statistiche – Risorse Umane

N. 18 / 2° SETTORE DEL 20-03-2019

REG. GEN. N. 115

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

COMUNE DI ROSOLINI
LIBERO CONSORZIO COMUNALE – SIRACUSA

2° SETTORE – RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE N. ______ DEL _______

Reg. Generale n. ____

OGGETTO: COLLOCAMENTO IN PENSIONE ORDINARIA ANTICIPATA CON “ QUOTA
100” DEL DIPENDENTE SIG.RA TRAMONTANA AGATA  DECORRENZA 1 SETTEMBRE
2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che l’attuale normativa, decreto-legge 28 gennaio 2019, n.4 , pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n.23 del 28.01.2019, reca nuove disposizioni in materia di
requisiti di accesso e di regime delle decorrenze della pensione anticipata, Pensione quota 100,
pensione di cui all’art.24 comma 10, del decreto-legge 6 dicembre 2011, convertito con
modificazioni dalla legge 22 dicembre 2011, n.214;

Considerato in particolare l’art. 14 del citato decreto che attribuisce, a determinate categorie
di soggetti, la facoltà di conseguire il diritto alla pensione anticipata al ricorrere delle seguenti
condizioni:
al perfezionamento, nel periodo compreso tra il 2019 e 2021, di una età anagrafica di almeno 62-
anni e di una anzianità contributiva minima di 38 anni, anche cumulando i periodi assicurativi non
coincidenti, presenti in due o più gestioni tra quelle indicate dalla norma e amministrate dall’INPS,
conseguendo il diritto alla decorrenza del trattamento pensionistico trascorso il periodo previsto per
l’apertura della c.d. finestra, diversificata in base al datore di lavoro ovvero alla gestione
previdenziale a carico della quale è liquidato il trattamento pensionistico;

OGGETTO:COLLOCAMENTO IN PENSIONE ORDINARIA ANTICIPATA
CON " QUOTA 100" DEL DIPENDENTE SIG.RA TRAMONTANA
AGATA  DECORRENZA 1 SETTEMBRE  2019.



Atteso che il dipendente Tramontana Agata …omissis…alle dipendenze di questa
Amministrazione comunale sin dal 2 ottobre  1978 , con l’attuale profilo professionale di “Istruttore
Direttivo Amministrativo ” categoria “D” posizione economica D2, ha presentato in data
04/03/2019 domanda on line alla competente sede  INPS di Siracusa n. 2173809800068 e trasmessa
a questa amministrazione in copia originale con nota prot. 7077 datata 12.03.2019,  per essere
collocata  in trattamento di quiescenza a decorrere dal 1 settembre 2019 per pensione anticipata “
QUOTA 100”;
 Che secondo le prescrizioni di cui all’art. 14, comma 6, lett. c) di cui al citato decreto la

dipendente ha  dato debita comunicazione di collocamento a riposo a questa Amministrazione,
giusta nota prot.4322 del 12/02/2019;
Accertato che alla data di collocamento a riposo la dipendente, ai fini del diritto e della misura

della pensione, avrà maturato  l’età anagrafica di anni 63, mesi 0 e giorni 16 e una anzianità di
servizio svolto alle dipendenze di questo Comune di anni 40  mesi 10 e giorni 29 cui vanno aggiunti
:

Mesi 5 e giorni 1  quale accredito figurativo per riconoscimento maternità al di fuori del-
rapporto di lavoro, ai sensi dell’art. 25 DLgs 151/2001, giusta comunicazione del
26/03/2018.

Dato atto che la dipendente Tramontana Agata risulta essere in possesso di entrambi i requisiti
richiesti dal citato art. 14 del Decreto-Legge 28.01.2019, n. 4;
Ritenuto che, secondo l’attuale ordinamento previdenziale, in qualità di dipendente pubblico

appartenente al comparto Funzioni Locali di cui all’art. 1, comma 2, del D.lgs n. 165/2001 e s.m.i ,
la menzionata dipendente potrà, pertanto, essere collocato a riposo decorrenza 1 settembre 2019,

D E T E R M I N A

Di collocare in pensione ordinaria anticipata con quota 100,  la dipendente Tramontana Agata1)
nato..omissis..con decorrenza 01.09.2019, dando atto che la stessa maturerà ANNI 41 MESI 4
E GIORNI 0 di anzianità contributiva e ANNI 63 MESI 0 E GIORNI 16 di età, requisiti utili
per la predetta pensione ai sensi dell’art. 14 Decreto-Legge 28 gennaio 2019, n. 4 (QUOTA
100) i seguenti periodi:

per servizio prestato presso il Comune di Rosolini-
dal 02.10.1978 a l 31.08.2019 pari ad                               anni  40   mesi   10  giorni 29;

-    accredito figurativo art. 25 DLgs 151/2001 anni   00  mesi   05  giorni 01 

TOTALE                                                                            Anni 41   Mesi   04 Giorni 00

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                Rag. Modica Vincenzo

Il Funzionario Responsabile

F.to MODICA VINCENZO

2° SETTORE n. 18 del 20-03-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. _____ del  ________ è stata pubblicata

all’albo pretorio dell’ente per giorni consecutivi con decorrenza dal 20-03-19 ( 1° giorno

festivo all’esecutività dell’atto )

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

2° SETTORE n. 18 del 20-03-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


